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Kontaktdaten der Ernährungsberater*innen an den 

Olympiastützpunkten 

(Stand: April 2023) 

 

 

Olympiastützpunkt Bayern 

 

Lucas Thurnherr 
ernaehrung@ospbayern.de 
 
 
Olympiastützpunkt Berlin 
 
Dr. med. Elke Neuendorf 
elke.neuendorf@osp-berlin.de 
 
Karina Marcy 
karina.marcy@charite.de 
 
 
Olympiastützpunkt Brandenburg 
 
Dominik Sonnenburg  
sonnenburg@uni-potsdam.de 
 
Ivonne Schilling 
schilling@nutrition-and-sport.de 
 
 
Olympiastützpunkt Baden-Württemberg  

 

Freiburg-Schwarzwald 
Andrea Stensitzky-Thielemans 
ernaehrung@andrea-stensitzky.de 
 
Adelheid Morath 
adelmorath@web.de 
 
Rhein -Neckar 
Anna Zierke  
A.Zierke@osp-mrn.de 
 
 
Olympiastützpunkt Hamburg/Schleswig Holstein 
 
Deniz Genca 

d.genca@osphh-sh.de  
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Olympiastützpunkt Hessen  
 
Kirsten Brüning  
bruening@essentiell.biz 
 
 
Olympiastützpunkt Mecklenburg - Vorpommern  
 
Anke Geschke 
geschke@ernaehrung-rostock.de 
 
 
Olympiastützpunkt Niedersachsen 
 
Dr. Mirja Jantz 
jantz@osp-niedersachsen.de 
 
Vanessa Erskine 
erskine@osp-niedersachsen.de 
 
 
Olympiastützpunkt Nordrhein-Westfalen 
 
Rheinland 
Dr. Hans Braun 
braun@osp-rheinland.de 
 
Pinar Erdogan 
erdogan@osp-rheinland.de 
 
Lena Kadlec  
kadlec@osp-rheinland.de 

 

Rhein-Ruhr 
Dr. Hans Braun 
H.Braun@dshs-koeln.de 
 
Helen Bauhaus 
ernaehrungsberatung@olympiastuetzpunkt.de 
 
Westfalen 
Inga Mohr 
info@mohr-loveforfood.de 
 
Sabine Rostek 
info@ernaehrung-rostek.de 
 
Uwe Clausmeier 
Uwe.clausmeier@gmail.com 
 
Sonja Schöber 
sonja.schoeber@osp-westfalen.de 
 
Dana Fastabend 
danafastabend@key-nutrition.de 
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Olympiastützpunkt Rheinland-Pfalz/Saarland 
 
Dr. Mareike Großhauser 
info@mareikegrosshauser.de 
 
Barbara Moldovan 
b.moldovan@olympiastuetzpunkt.org 
 
 
Olympiastützpunkt Sachsen 
 

Chemnitz 

Anja Bersch 

anja.bersch@admedia.de  

 

Dresden/Altenberg 

Mandy Lehmann 

info@mandylehmann.de  

 

Leipzig 

Victoria Birnbaum 

victoria-birnbaum@web.de 

 

Marco Spielau 

spielau@ilug.uni-halle.de  

 

Klingenthal 

Regine Brunner 

info@ernaehrungsberatung-brunner.de  

 

 

Olympiastützpunkt Sachsen-Anhalt  
 
Silke Zur 
info@bildungzurgesundheit.de 
 
Halle 
Marco Spielau 
spielau@ilug.uni-halle.de 
 
Magdeburg 
Dr. med Carl Meißner 
Carl.Meissner@gmx.de 
 
 
Olympiastützpunkt Thüringen 
 
Jan Prinzhausen  
jan.prinzhausen@gmx.de 
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